



عبدالله سراجیان  
مسئول کمیته  
استعدادیابی فدراسیون

### برق شمشیر قهرمانان ایران در چشم رقا

شمشیربازی در سال‌های اخیر به‌خصوص سال ۹۵ پیشرفت چشمگیری داشته است. البته شروع این پیشرفت‌ها از چندین سال قبل آغاز شده و تیم ملی ساپو مادر بازی‌های اینچئون توانست به فینال صعود کند. شمشیربازان مانسان داده‌اند که پتانسیل زیادی دارند و اگر یک مقدار توجه بیشتر شود، وضعیت تغییر خواهد کرد. شمشیربازی واقعا رشته محرومی است و اگر کسی سالن هفت تیر در تهران را ببیند، باور نمی‌کند که تنها سالن شمشیربازی چه وضعیتی دارد. نبود تجهیزات و امکانات، مشکل اسپانسر نبود امنیت شغلی شمشیربازان و قرار دادهای پایین در لیگ از دیگر مشکلات این رشته است. در حال حاضر دیدم مردم نسبت به شمشیربازی تغییر کرده و اقبال عمومی به این رشته بیشتر شده و اگر قرار است شمشیربازی مابه سمت حرفه‌ای شدن برود، نیاز به این داریم که ورزش مابه سمت خصوصی سازی برود. مادر تمام سلحه‌هایمان بازنیکن در سطح تیم ملی بزرگسالان زیاد داشته ایم اما متأسفانه به واسطه همین مشکلاتی که گفتیم، اکثر آنها نتوانسته‌اند ادامه بدهند. شمشیربازی برای پیشرفت نیازمند کارسیستماتیک است. کره جنوبی کار روی رده‌های پایه را طوری پیاده کرده که سن قهرمانی جهان را به ۲۰ سال رسانده است ولی ما منتظر می‌مانیم بازنیکن به رده بزرگسالان بیایند و آنقدر تجربه کسب کنند تا نهایتاً در سنین بالا به سطح قهرمانی برسند. عیب این موضوع هم این است که عمر قهرمانی بازنیکن کوتاه می‌شود. در برگزاری اردوها، لیگ و اعزام‌های بین‌المللی که خیلی مهم است، محدودیت وجود دارد. شمشیربازی رشته‌ای نیست که فقط تمرین باشد آنقدر باید میدان بین‌المللی ببینند تا به سطح جهانی برسند. با شرایط حال حاضر و امکانات فعلی، شمشیربازی ما شاخه‌ها کرده است و نباید انتظار بیشتری داشت.



محمد حسین برخواه  
پیشکسوت  
و مربی وزنه برداری

### حرکت یکضرب وزنه برداران در امید آفرینی

وزنه برداری به نقطه‌ای رسیده که مردم از آن انتظار کسب مدال دارند و به یک رشته کاملاً مدال آور تبدیل شده است. کاروان ورزشی ایران در المپیک ریو در مجموع ۳ مدال طلا کسب کرد که ۲ مدال آن را وزنه برداران به دست آوردند. علاوه بر این دو مدال، سه نماینده دیگر مان نیز خوب کار کردند. نایب قهرمانی در آسیا، قهرمانی در رقابت‌های جوانان جهان در گرگستان، نایب قهرمانی در رقابت‌های جهانی نوجوانان، قهرمانی دوره جوانان و نوجوانان آسیا در کشور ژاپن افتخاراتی است که در سال ۹۵ خانواده وزنه برداری به آن دست یافت. فدراسیون امسال توجه ویژه‌ای به رده‌های پایه داشت و برگزاری اردوهای منظم در سطح نوجوانان در دستور کار بود. مطمئناً دل همین استعدادها در آینده وزنه برداری ظهور خواهند کرد که بتوانند جایگزین نسل طلایی حال حاضر شوند. البته در این میان مسائل مالی و کمبود امکانات برنامه‌های فدراسیون را تحت تأثیر خود قرار داده و با توجه به اینکه وزنه برداری یک رشته مدال آور المپیکی است، باید مورد حمایت ویژه‌ای قرار بگیرد. هم‌اکنون استعدادهای زیادی در شهرستان‌ها هستند که علاقه مند فعالیت در این رشته هستند اما متأسفانه امکانات لازم در اختیار آنها قرار ندارد.



جهانگیر سیدعباسی  
مربی و کارشناس والیبال

### نگران جانشینان نسل طلایی والیبال نیستیم

به طور طبیعی برشی از تنها یک قسمت از کار فدراسیون و تحلیل و برداشت آن نمی‌تواند صحیح باشد و باید کل عملکرد یک فدراسیون را زیر نظر داشت. اما با توجه به اینکه برای نخستین بار به المپیک راه پیدا کردیم، این مسأله برگ زرینی در فعالیت چندین ساله فدراسیون والیبال محسوب می‌شود، چرا که این مسأله پیشتر هدفگذاری شده بود و نائل به آن شدیم. حضور در لیگ جهانی و جام جهانی نیز جزو نقاط قوت فدراسیون بود. از طرف دیگر نقطه ضعف امسال فدراسیون را نیز باید بگوییم و آن برگزاری پرنوسان‌ترین و بی‌ثبات‌ترین لیگ طی چند سال اخیر بود. البته مقدار از کاستی‌های لیگ امسال از حوزه فدراسیون خارج بود و متغیرهای برون‌زایی وجود داشتند که وضعیت مالی تیم‌ها و وضعیت اقتصادی جامعه عامل آن بود. با وجود این فدراسیون باید با تصمیم گرفتن از تیم‌ها از بروز چنین مواردی جلوگیری کند و اجازه حضور تیم‌های ضعیف و بی‌دوام را ندهد حتی اگر مجبور شود لیگ را با ۸ تیم برگزار کند. جدا از این موارد رعایت اصل استعدادیابی و کار روی رده‌های پایه یکی از اصول و اولویت‌های غیرقابل چشم‌پوشی فدراسیون والیبال در سال‌های اخیر بوده است که باعث می‌شود منابع تغذیه‌کننده تیم ملی همیشه تازه و قدرتمند باشند و نگرانی درباره جایگزینی نسل فعلی را کم کند. ما جزو معدود کشورهایی هستیم که اردوهای تیم ملی نوجوانانش بموقع تشکیل می‌شود و در اردوهای بلندمدت شرکت می‌کند. ما برای جریان اختلاف‌ناچیزی که با تیم‌های درجه یک دنیا داریم، نیازمند این هستیم که استعدادیابی و پستوانه‌سازی را علمی تر انجام بدهیم. به تازگی نیز با آمدن کولواویچ در رأس تیم ملی بزرگسالان، فدراسیون در پی تحقق اهداف بلندمدت خود است. گرچه تحقق این اهداف تنها به یک نفر بستگی ندارد و عوامل زیادی نقش دارند. حال باید صبر کرد و عملکرد این مربی را نیز دید.

## جام طلایی برای فدراسیون‌های موفق

✪ **کوروس سلیمانی** / سال ۹۵ به دلیل اینکه با المپیک ۲۰۱۶ رومبارن بودسالی ویژه برای ورزش کشورمان بود، در این سال در برخی رشته‌ها موفق بودیم و در برخی ناموفق. یکی از رشته‌های موفق ما وزنه برداری بود که با کسب دو مدال طلا خوش درخشید و سرآمد همه رشته‌های ورزشی شد به همین دلیل فدراسیون وزنه برداری سالی موفق را پشت را سر گذاشت در کنار آن والیبال نیز با صعود به المپیک برای نخستین بار و قرار گرفتن روی سکوی هشتم روند رو به رشد خود را ادامه داد. در کنار این دو رشته، شمشیربازی نیز با درخشش مجتبی عابدینی و کسب مقام چهارمی المپیک تاریخ ساز شد تا در کنار درخشش در مسابقات جهانی هم در بخش انفرادی و هم تیمی سالی پراز موفقیت را سپری کرده باشد. به همین دلیل بررسی کوتاهی در این ۳ رشته موفق داشته ایم که در زیر می‌خوانید:

### وزنه برداری

بدون تردید فدراسیون وزنه برداری را می‌توان یکی از فدراسیون‌های موفق در سال ۹۵ دانست. رشته‌ای که در چند سال اخیر دچار حاشیه‌های زیادی شده بود و پس از المپیک لندن شرایط چندان مطلوبی نداشت، در المپیک ریو شاهکار کرد و توانست دو مدال طلا توسط کیانوش رستمی و سهراب مرادی کسب کند. حتی در آن مسابقات پولاد مردان تا مرز خلق اتفاقی تاریخی پیش رفتند و اگر ناداوری علیه بهداد سلیمی صورت نگرفته بود، ایران می‌توانست با کسب ۳ مدال طلای المپیک، رکوردی ماندگار را به ثبت برساند. البته این موفقیت‌ها تنها در رده بزرگسالان نبود و تیم ملی نوجوانان ایران در رقابت‌ها به شانه‌ها بار و سیه نایب قهرمان جهان شد و ستاره این مسابقات علی داودی در سنگین وزن بود که قهرمان جهان شد. همچنین تیم‌های ملی نوجوانان و جوانان ایران با اقتدار قهرمان آسیا شدند. مجموع این عوامل نشان می‌دهد که فدراسیون وزنه برداری سالی موفق را سپری کرده است.

### والیبال

تردیدی وجود ندارد که در سال‌های اخیر هیچ رشته‌ای پیشرفت والیبال را نداشته است. فدراسیون والیبال با برنامه ریزی بلندمدت توانست رشته والیبال را که حتی در آسیا نیز جزو قدرت‌های برتر نبود، به سطح تیم‌های مطرح جهان برساند و این برنامه که از زمان مدیریت یزدانی خرم در فدراسیون والیبال آغاز شده بود، در زمان ریاست داورزنی به شکل کامل‌تری ادامه پیدا کرد و انصافاً وی نقش ویژه‌ای در این پیشرفت دارد. والیبال ایران در سال‌های اخیر با درخشش در لیگ جهانی حتی به مقام چهارم نیز رسید و در این سال‌ها تیم‌های مطرح جهان از جمله برزیل، روسیه، ایتالیا، لهستان و صربستان قربانی بلندپروازی نسل طلایی والیبال ایران شدند. امسال نیز تیم ملی والیبال ایران برای اولین بار به المپیک راه پیدا کرد و به مقام هشتم رسید تا سال جاری را نیز فدراسیون والیبال با کارنامه خوبی به پایان برساند.

### شمشیربازی

شاید تنها رشته‌ای که هیچ کس انتظار درخشش از آن را نداشت، رشته شمشیربازی بود اما شمشیربازان مادر سال ۹۵ عناوین با ارزشی کسب کردند که شاید به ذهن کسی خطور نمی‌کرد و گل سرسبیدش نیز کسی نیست جز مجتبی عابدینی که با افتخار آفرینی‌های پی در پی خود این رشته را بیشتر از همیشه در کانون توجهات قرار داد. عابدینی، سابریست موفق کشورمان که کسب سهمیه المپیک لندن را در کارنامه داشت، امسال ضمن کسب سهمیه المپیک ریو مقام چهارم این مسابقات را نیز کسب کرد که در تاریخ این رشته بی‌سابقه بوده است. همچنین امسال مقام قهرمانی مسابقات جهانی گرندپریکس و مدال نقره جهان (ایتالیا) و مدال طلای آسیا را نیز کسب کرد. همراه با مجتبی عابدینی سایر شمشیربازان تیم ملی نیز پیشرفت زیادی داشتند و رنکینگ جهانی خود را بهبود بخشیدند. در این میان پاکدامن ضمن کسب دومین سهمیه المپیک، مدال نقره مسابقات قهرمانی آسیا (کویت) و مدال برنز آسیا در کره جنوبی را کسب کرد. مجموع این اتفاقات باعث می‌شود فدراسیون شمشیربازی را فدراسیونی موفق بدانیم.

ورزشی

www.iran-newspaper.com